
 

 

UCHWAŁA NR III/35/2024 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłat diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  

z 2024r. poz. 609, 721) w związku z § 3 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 1974) Rada Gminy 

Wierzchlas uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokości oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Wierzchlas 

za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego: 

1) w wysokości - 1.000 zł; 

2) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości - 2.000 zł; 

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości - 1.500 zł; 

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości - 1.300 zł. 

2.  Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

§ 3. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 

miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach przy 

uwzględnieniu postanowień § 4. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 4. 1. W przypadku, gdy radny nie wykonał czasowo obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, 

zobowiązany jest niezwłocznie pisemnie powiadomić Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Wierzchlas w formie oświadczenia, podając okres w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Dieta 

ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do ilości dni, w których radny nie wykonywał swoich obowiązków.  

2. Dodatkowo w przypadku braku obecności na sesji rady gminy bądź posiedzeniu komisji dieta określona 

w § 2 ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność. 

3. Dietę, o której mowa w § 2, ust.1 ustala się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania 

mandatu lub pełnienia funkcji, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XL/270/2021 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 24.11.2021r. w sprawie ustalenia 

wysokości oraz zasad diet dla radnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 5724



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wierzchlas 

 

 

Marcin Kowalczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5724


		2024-07-19T11:52:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




